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RG 0012.1.20.2015                               
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 21/2015 

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,   
odbytej w przerwie sesji Rady Gminy                    

 w dniu 16  września 2015 r. 
 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron poinformowała, iż tematem posiedzenia będzie 
zaopiniowanie następujących projektów uchwał: 

 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na druku nr XV; 

 w sprawie udzielenia Powiatowi Tarnogórskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Budowa kanalizacji deszczowej wraz z odtworzenie chodników                   
w ciągu drogi 327 S Tarnowskie Góry – Kamieniec (ul. Tarnogórska w Kamieńcu) na druku nr XVI. 

  Wniosków nie zgłoszono.   

 

 Komisja przystąpiła do opiniowania wniesionych projektów uchwał:  

 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2015-2027 
(autopoprawka) – XV. 

       Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron poinformowała, iż powyższy projekt uchwały był już 
omówiony przez Skarbnika Gminy, Panią Marzenę Żołędziewską-Błaszczyk na sesji, w związku z 
czym można przystąpić do jego zaopiniowania.  

       W wyniku głosowania powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (12 głosach 
„za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”). 

      Następnie wyłoniła się dyskusja. 

      Członek komisji, Pani Krystyna Graca stwierdziła, iż Pan Wójt przy okazji przekazywania wniosku 
do planu budżetu na rok przyszły Powiatu, radnej powiatowej, Pani Krystyny Trzęsiok informował       
o udzieleniu dofinansowania. W powyższym wniosku wyszczególnione były niezbędne potrzeby 
Gminy Zbrosławice, czyli: budowa nowej nakładki dróg Miedary-Laryszów oraz ulic: Tarnogórska               
i Wiejska w Kamieńcu, budowa chodników i budowa ścieżki rowerowej w Laryszowie. 
Dopowiedziała, iż zgadza się na dofinansowanie, ale do zadań priorytetowych, a nie do zadania, 
które jest ujęte w uchwale. Rozumie, że zadanie to należy wykonać, ale uważa, że nie jest to 
zadanie naglące, nie aż tak ważne i nie jest ono zgodne z potrzebami mieszkańców. Mieszkańcy 
przede wszystkim chcą dobrych dróg. Gdyby te 400 tys. zł. przeznaczyć na ułożenie nakładki na 
drodze Miedary – Wilkowice, to wykonano by 1/3 tej drogi. Za taką kwotę można by też w całości 
zrealizować chodnik w Miedarach, który budowany jest tylko w ramach funduszu sołeckiego. 
Dlatego jest przeciwna podjęciu tej uchwały. 

       W odpowiedzi Pan Wójt stwierdził, iż radna, Pani Graca głównie porusza problemy Miedar, 
pomimo, iż jest radną całej gminy, jednak gdyby się przejechała drogą do Kamieńca, to widziałaby, 
w jakim ona jest stanie. Następnie stwierdził, iż jest za tym, aby jak najmniejszym kosztem zrobić 
jak najwięcej. Wspomniał, iż dofinansowanie gminy jest po to, aby Powiat mógł pozyskać środki                
z narodowego programu odbudowy dróg. Środki Gminy Zbrosławice w kwocie 400 tys. zł                    
i 400 tys. zł Powiatu spowodują, że można pozyskać dofinansowanie w kwocie 2.800 tys. zł. 
Natomiast wydanie 400 tys. zł. na budowę chodnika do cmentarza w Miedarach na pewno nie 
będzie zadaniem w ramach odbudowy dróg. W przypadku przekazania dofinansowania do Powiatu 
można pozyskać o wiele więcej, aniżeli się daje. Pan Wójt dopowiedział, iż niejednokrotnie już 
mówił o tym, że bardzo niechętnie daje pieniądze na realizację zadań niewłasnych, gdyż zadań 
własnych do realizacji jest bardzo wiele i to na wiele lat, a to, że przekazuje się dofinansowanie do 
remontu ulicy Tarnogórskiej w Kamieńcu,  to robi się to dla mieszkańców Gminy Zbrosławice. 
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      Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy zadanie dotyczy tylko odtworzenia chodników i wykonania 
kanalizacji deszczowej, czy również odtworzenia nawierzchni? 

      Naczelnik, Pan J.Kukliński wyjaśnił, iż zakres rzeczowy zadania obejmuje budowę kanalizacji 
deszczowej, odtworzenie chodników, wykonanie nakładki wzmacniającej drogę, odtworzenie 
konstrukcji nawierzchni na przekopach kanalizacji i wprowadzenie organizacji ruchu drogowego. 
Jest to kontynuacja zadania prowadzonego przez Powiat już od 2007 r. Część zadania zostało już 
wykonane. Dofinansowanie Gminy Zbrosławice do tego zadania jest liczone jako wkład własny 
partnera w projekcie oraz otrzymuje się też dodatkowe punkty w ramach nowego programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury na lata 2016-2019. 

       Członek komisji, Pan M.Minkus zapytał, czy Gmina ma wpływ na zadania, jakie będą 
wykonywane na tej drodze? 

   Inspektor, Pan J.Kukliński wyjaśnił, iż projekt dotyczacy Kamieńca otrzymał zezwolenie w 2006 
lub 2007 r. i jest on już częściowo zrealizowany, dlatego też Gmina nie ma wpływu na parametry 
techniczne. 

   Członek komisji, Pan M.Minkus stwierdził, iż kanalizacja deszczowa prowadzona jest w chodniku 
z prawej strony drogi, z czym już od samego początku nie mógł się zgodzić, ponieważ w tym 
przypadku woda musi płynąć pod górkę, co jest niemożliwe. Dopowiedział, iż stara kanalizacja 
deszczowa znajduje się po lewej stronie drogi i nowa także powinna przebiegać lewej stronie.  

  Inspektor, Pan J.Kukliński stwierdził, iż nie pamięta jak ta sprawa jest rozwiązana w projekcie, ale 
przypuszcza, że projektant brał wszystko pod uwagę i zastosował rozwiązanie zgodne                              
z wszystkimi warunkami technicznymi. 

  Członek komisji, Pan K.Aplik zauważył, iż najpierw powinno się opiniować projekt uchwały                            
w sprawie udzielenia Powiatowi Tarnogórskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Budowa kanalizacji deszczowej wraz z odtworzenie chodników                       
w ciągu drogi 327 S Tarnowskie Góry – Kamieniec (ul. Tarnogórska w Kamieńcu) na druku nr XVI, 
a potem dopiero zmiany w budżecie. 

  Członek komisji, Pani Teresa Bagsik stwierdziła, iż nie podoba się jej to, że tydzień temu radni 
otrzymali informację o sesji, gdzie w porządku obrad było ujętych 8 projektów uchwał, natomiast na 
posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do zaopiniowania było już 15 projektów, o co 
nie ma pretensji, ale na sesji dokłada się jeszcze autopoprawkę i nowy projekt uchwały. 
Dopowiedziała, iż wszystko rozumie, ale uważa, że należy się nawzajem szanować. 

  Pan Wójt stwierdził, iż powodem wprowadzenia nowego projektu uchwały jest możliwość złożenia 
do końca września br. wniosku o dofinansowanie.  

      Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono.  

      Komisja ponownie przystąpiła do zaopiniowania powyższego projektu uchwały – opinia pozytywna 
(13 „za”, 1 „przeciw” i 0   „wstrzymujących się”). 

 

a) w sprawie udzielenia Powiatowi Tarnogórskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Budowa kanalizacji deszczowej wraz z odtworzenie chodników                    
w ciągu drogi 327 S Tarnowskie Góry – Kamieniec (ul. Tarnogórska w Kamieńcu) – XVI. 

      Projekt w/w uchwały przedstawił i omówił Naczelnik, Pan Jakub Kukliński. 

 Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Woźniak zaproponowała, aby do uchwały wprowadzić zapis 
mówiący o wykonaniu nakładki, gdyż później może ona nie być wykonana, z uwagi na brak takiego 
zapisu. 

  Naczelnik, Pan Kukliński stwierdził, iż treść uchwały musi być taka sama, jak we wniosku i nie 
można tego zmienić. Natomiast we wniosku są ujęte zadania, jakie będą wykonane. Ponadto                
w  § 3 uchwały jest zapis mówiący o tym, że szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej 
oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Powiatem Tarnogórskim, a Gminą Zbrosławice. W umowie będzie zapisane, że w przypadku, gdy 
po przetargu koszt inwestycji ulegnie zmniejszeniu, mniejsze będzie też dofinansowanie Gminy 
oraz będzie też wpisany zakres rzeczowy. 

  Radca prawny, Pan Tomasz Sencio stwierdził, iż w powyższej sprawie ma takie samo zdanie, co 
Pan Naczelnik. 
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  Pan Wójt dopowiedział, iż jest napisane, że dofinansowanie wyniesie do 400 tys. zł.  Po 
rozstrzygnięciu konkursu ogłoszony będzie przetarg i wtedy określona zostanie konkretna kwota                
i warunki.    

  Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Woźniak zapytała o odcinek drogi, który będzie remontowany. 

  Naczelnik Pan Kukliński odpowiedział, iż nie pamięta dokładnie, ale wydaje mu się, że jest to od 
łuków od strony Zbrosławic do skrzyżowania z ul. Polną w Kamieńcu. 

      Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

      Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 1 „przeciw”                                  
i 0 „wstrzymujących się”). 

  

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

  

Lista obecności z posiedzenia komisji oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne                
w biurze Rady Gminy.  

 
Protokołowała                                                                                            Przewodnicząca komisji 
Inspektor R.Penkala              Józefa Boron 
 
 

  

 


